
DECRETO Nº 6.941/14 DE 31/01/2014 

HOMOLOGA O RESULTADO FINAL CLASSIFICATÓRIO 

RETIFICADO DO PROCESSO SELETIVO EDITAL Nº 

007/2013 DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E 

DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS. 

 

Nelson Cruz, Prefeito do Município de Campos Novos, Estado de Santa Catarina, 

no uso de suas atribuições privativas conferidas pelo Art. 100, inciso VIII da Lei Orgânica, e, 

Considerando que o Anexo I do Decreto nº 6.932/2014, que homologou o 

Resultado Final Classificatório do Concurso Público Edital nº 007/2013, foi publicado sem a 

observância de todos os dispositivos estabelecidos no instrumento convocatório, ocorrendo 

divulgação errônea da ordem de classificação de alguns candidatos;  

Considerando que a administração pode anular seus próprios atos, quando eivados 

de vícios que os tornam ilegais, porque deles não se originam direitos, conforme Súmula nº 

473 do Supremo Tribunal Federal; 

D E C R E T A:  

Art. 1º. Homologa-se o Resultado Final Classificatório Retificado do Processo 

Seletivo do Edital nº 007/2013, conforme a Lista de Classificação expressa no Anexo I.  

Art. 2º. Revoga-se o Decreto 6.932/2014 e seus respectivos anexos.  

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Prefeitura de Campos Novos, registrado e publicado o presente Decreto em, 

31 de janeiro de 2014. 

 

Nelson Cruz 

Prefeito Municipal 


